
 

 
 

 

Об установлении тарифов на платные 

услуги, оказываемые муниципальным 

казенным учреждением города Новоси-

бирска «Дорожно-эксплуатационное 

учреждение № 6» 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных казенных учреждений 

города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением мэрии 

города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы для фи-

зических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями горо-

да Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению тарифов 

(протокол от 01.10.2019 № 9), руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. установить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 

«Дорожно-эксплуатационное учреждение № 6»:  

1.1. Тариф на платную услугу по приему снега на площадке, предназначенной 

для временного хранения снега в размере 65,5 рубля за один куб. м (налогом на до-

бавленную стоимость не облагается). 

1.2. Тариф на платную услугу по механизированной уборке территорий, неза-

крепленных за муниципальным казенным учреждением города Новосибирска 

«Дорожно-эксплуатационное учреждение № 6» 31,8 рубля за один кв. м (налогом на 

добавленную стоимость не облагается). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в 

действие с 01.11.2019 и действуют по 01.11.2021. 

3. Признать утратившим силу с 01.11.2019 постановление мэрии города Ново-

сибирска  от 24.12.2015 № 7341 «Об установлении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «До-

рожно-эксплуатационное учреждение № 6». 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибир-

ска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

ДЭиСП 

 

 

 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

  

 


